1º *Ex conciliis.* I Nicænum, generale I : « Ecclesia Romana semper habuit primum. » *Labbe, t. II.*

Constantinop. I, generale II : Patres hujus concilii in epistola communi ad S. Damasum aiunt : « Quoniam vos... » nos velut membra propria accersivistis... » et infra, « Constantinopolim conveneramus mandato litterarum » superiori anno a vestra reverentia.... missarum. » Agnoscunt igitur S. Damasum ut suum caput, ut auctoritate in ipsos præditum. *Labbe, t. II, col. 961.*

Ephes. generale III, actio 3 : « S. Petrus, Apostolorum princeps et caput, Ecclesiæ catholicæ fundamentum, a D. N. J. C.... claves regni accepit, solvendique » ac ligandi peccata potestas ipsi data est, qui ad hoc usque tempus et semper in suis successoribus vivit et » judicium exercet. » *Id. t. III.*

Chalcedonense, generale IV, cujus patres ad S. Leonem scribentes, aiunt : « Rogamus igitur, tuis decretis nos-

» trum honora iudicium, et sicut nos capiti et bonis ad-
 » jecimus consonantiam, sic et summitas tua filiis quod
 » decet adimpleat. » *Labbe, t. IV.*

Concil. Florentinum, in quo Græci cum Latinis sede-
 » bant, sic habet : « Definimus sanctam Sedem Apostoli-
 » cam et Romanum pontificem in universum orbem te-
 » nere primatum, et successorem esse B. Petri principis
 » Apostolorum, verum Christi vicarium, totiusque Ec-
 » clesiae caput, etc. » *Id. t. XIII.*

Concil. Trident. sess. 14, cap. 7 : « Pontifices maximi,
 » pro suprema potestate sibi in Ecclesia universa tradi-
 » ta, causas aliquas criminum graviore suo potuerunt
 » peculiari iudicio reservare. »

2° *Ex SS. Patribus.* S. Irenæus, lib. 3 contra Hæres.
 c. 3, n. 2, dicit, ad Ecclesiam Romanam, *propter potio-
 rem principalitatem*, omnem necesse esse convenire Ec-
 clesiam.

S. Athan. ad Felicem, Romanum pontificem, scribit :
 » Ob id vos prædecessoresque vestros... in summitate
 » arcæ constituit (Christus), omniumque Ecclesiarum
 » curam habere voluit, ut nobis succurratis. » Idem ha-
 » bent S. Basilius, Epist. 32; S. Cyril. Alex. lib. de The-
 » sauro; Theoderetus, Epist. ad S. Leonem.

S. Cyprianus, Epist. 53 : « Navigare audent, et ad
 » Petri cathedram atque ad Ecclesiam principalem, unde
 » unitas sacerdotalis exorta est..., litteras ferre. »

S. Aug. Epist. 43, alias 162 : « In Romana Ecclesia
 » semper Apostolicæ cathedræ viguit auctoritas. »

S. Hieronymus, Epist. 14 ad Damasum papam : « Ego
 » nullum primum nisi Christum sequens, beatitudini
 » tuæ, id est, cathedræ Petri communionem consocior....
 » Quicumque tecum non colligit, spargit, hoc est, qui
 » Christi non est, Antichristi est. » Ergo, etc.

Tertio, praxi Ecclesiae. Ille jure divino primatum
 habet jurisdictionis qui omnibus retro sæculis jure sibi
 proprio concilia œcumenica convocavit, illis per se aut
 per legatos præfuit, eorum decreta confirmavit et exe-
 cutioni mandari jussit, ab eorum canonibus dispensavit ;

qui ex toto orbe christiano circa fidem et mores frequen-
 ter consultus, doctrinæ statuta pro universa Ecclesia
 constituit ; ad quem undique majores delatæ sunt causæ ;
 qui, ex cunctis mundi partibus, in gravissimis causis
 episcoporum, archiepiscoporum et etiam patriarcharum
 tam Orientis quam Occidentis, innumeras appellationes
 suscepit : atqui pontifex Romanus hæc omnia jure pro-
 prio semper præstitit. Ergo 3°.

Quarto, rationibus theologicis. 1° Vera Ecclesia habere
 debet principium unitatis regiminis, *ex probatis* ; atqui
 Ecclesia Romana, quæ est vera Ecclesia, *ut demonstra-
 vimus*, principium unitatis regiminis non haberet, si
 primatus jurisdictionis summi Pontificis rejiceretur ;
 tunc enim nullus esset cui omnes subijci tenerentur.

2° Ecclesia est ovile, regnum, corpus, etc. ; in ovili autem
 debet esse pastor, rex in regno, caput in corpore : ergo.

*Quinto, diversis testimoniis celeberrimorum protestan-
 tium.* Melancthon apud Bossuet, *Histoire des Varia-
 tions*, l. 5, n. 24 : « Nos gens demeurent d'accord que la
 » police ecclésiastique où l'on reconnoît des évêques su-
 » périeurs de plusieurs églises, et l'évêque de Rome su-
 » périeur à tous les évêques, est permise... Ainsi, il n'y
 » a point de contestation sur la supériorité du Pape et
 » sur l'autorité des évêques, et tant le Pape que les évê-
 » ques peuvent aisément conserver cette autorité ; car il
 » faut à l'Église des conducteurs pour maintenir l'ordre,
 » pour avoir l'œil sur ceux qui sont appelés au ministère
 » ecclésiastique et sur la doctrine des prêtres, et pour
 » exercer les jugements ecclésiastiques : de sorte que
 » s'il n'y avait point de tels évêques, il en faudrait faire.
 » La monarchie du Pape servirait aussi beaucoup à
 » conserver entre plusieurs nations le consentement
 » dans la doctrine : ainsi on s'accorderait facilement sur
 » la supériorité du Pape, si on était d'accord sur tout le
 » reste. »

Leibnitz apud *de Starck* sic habet : « Comme Dieu est
 » le Dieu de l'ordre, et comme il est de droit divin que le
 » corps d'une seule Église catholique et Apostolique soit